
PORTARIA Nº 03/2019 

 

 

DESIGNA VEREADOR PARA EXERCER A FUNÇÃO DE TESOUREIRO DO 

LEGISLATIVO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

MARCOS BALDO, PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE 

DESCANSO, ESTADO DE SANTA CATARINA, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE CONFEREM A LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E O REGIMENTO INTERNO 

CAMERAL;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o Vereador EDENILSON SLAVIERO, CPF: 

828.230.739-49 e RG: 47.623510 para, juntamente com o Presidente da Câmara Municipal, 

assinar documentos relativos à movimentação financeira e contábil do Poder Legislativo, 

exercendo a função de TESOUREIRO da Câmara Municipal de Vereadores de Descanso 

durante o exercício de 2019. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.                                   

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin, 

Em 07 de janeiro de 2019. 

 

 

MARCOS BALDO 

Presidente da Câmara de Vereadores 

  

 

Certifico que a presente Portaria,  

foi registrada e publicada na forma da lei, nesta data. 

 

 

Neusa Machado da Silva 

Secretária Executiva 


